



11 kwietnia 2019

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Strajk nauczycieli. W Częstochowie egzamin gimnazjalny chyba bez przeszkód

Ani w urzędzie miasta, ani w Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej nie ma informacji, by gdziekolwiek w Częstochowie egzamin gimnazjalny miał się nie odbyć.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24634939,strajk-nauczycieli-w-czestochowie-egzamin-gimnazjalny-chyba.html>

Malarstwo Krzysztofa Żyngiela wypełni foyer Filharmonii Częstochowskiej
Malarstwo Krzysztofa Żyngiela, znanego jako Animus, wypełni foyer Filharmonii Częstochowskiej (ul. Wilsona 16). Wernisaż odbędzie się w czwartek 11 kwietnia o godz. 18. Wstęp jest wolny.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,24635329,malarstwo-krzysztofa-zyngiela-wypelni-foyer-filharmonii-czestochowskiej.html>

Konflikt bramowy w Częstochowie. Zablockowana ul. Szymanowskiego nie należy do miasta

Grunt pod bramą, tam, gdzie przebiega ul. Szymanowskiego, należy do wspólnoty mieszkaniowej, więc miała ona prawo zagrozić przejazd. Przyznaje to magistrat i oferuje mediację z inwestorem budynku handlowo-usługowego, którego front będzie od III Alei, a tył za oknami mieszkańców.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,24633669,konflikt-bramowy-w-czestochowie-zablockowana-ul-szymanowskiego.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Protest mieszkańców. Nie chcą budowy galerii

Mieszkańcy budynku przy ulicy Nowowiejskiego 2 w Częstochowie zatarasowali bramę wjazdową na ulicę Szymanowskiego. To forma protestu wobec planów budowy galerii usługowo-handlowej na posesji przy al. NMP 49. - Brama to teren naszej Wspólnoty Mieszkaniowej, mieliśmy prawo to zrobić - mówią mieszkańcy.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Wykryj cukrzycę - w ramach bezpłatnego programu



Częstochowianie mają możliwość udziału w bezpłatnym programie profilaktyki zdrowotnej dotyczącym wczesnego wykrywania cukrzycy typu II.

Od 10 lat mamy miejski monitoring

Miejski monitoring, który na co dzień stale przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa oraz utrzymania porządku publicznego, obchodził 10. urodziny.

Ekonomia dla początkujących

Młodzież pięciu szkół ponadpodstawowych uczestniczyła w grze ekonomicznej zorganizowanej w ramach projektu „Ciekawi świata. Ciekawi przyszłości.” Miejscem rywalizacji był Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza Pułaskiego.

Egzamin we wszystkich częstochowskich szkołach

Według informacji zebranych przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy w 23 miejskich szkołach prowadzących oddziały gimnazjalne rozpoczęły się dzisiaj o godz. 9 egzaminy gimnazjalne. Przystąpiło do nich 1,6 tysiąca uczniów.

Pamięci ofiar katastrofy smoleńskiej

Częstochowa oddała hołd ofiarom katastrofy samolotu TU 154M z 2010 roku. Hołd ofiarom oddano przy grobie Rzecznika Praw Obywatelskich Janusza Kochanowskiego na cmentarzu Kule oraz pod tablicą memorialną na Placu Katyńskim.

<https://zycieczestochowy.pl/pamieci-ofiar-katastrofy-smolenskiej/>

Miejski naczelnik w roli poety

Aleksander Wierny, na co dzień pracujący w częstochowskim magistracie, debiutuje w roli poety. W czwartek, 11 kwietnia, w Ośrodku Promocji Kultury Gaude Mater odbędzie się premiera jego pierwszego tomu poetyckiego. Początek o godzinie 19.00. Spotkanie poprowadzi Marcin Zegadło.

<https://zycieczestochowy.pl/miejski-naczelnik-w-rol-poety/>

WCZESTOCHOWIE.PL

OPK „Gaude Mater” promuje kulturę poprzez podcasty

OPK „Gaude Mater” aby jeszcze bardziej ułatwić dostęp do kultury sięgnął po podcasty, czyli dźwiękowe zapisy autorskich interpretacji literatury, czy rozmów z twórcami. Dostępne są już na platformie Spotify i poprzez aplikację Anchor, a także na stronie internetowej ośrodka.

<http://wczestochowie.pl/artukul/32701,opk--gaude-mater--promuje-kulture--poprzez-podcasty>



Obchody 9. rocznicy katastrofy smoleńskiej w Częstochowie

W środę, 10 kwietnia, w Częstochowie odbyły się uroczystości związane z 9. rocznicą katastrofy samolotu TU 154M pod Smoleńskiem, w której zginęło 96 osób. Hołd ofiarom przy grobie Janusza Kochanowskiego na cmentarzu Kule oraz na placu Katyńskim przy „dębach pamięci”.

<http://wczestochowie.pl/artukul/32705,obchody-9.-rocznicy-katastrofy-smolenskiej-w-czestochowie--zdjecia->

RADIOJURA.COM.PL

Częstochowski kalendarz z muralami nagrodzony międzynarodowym wyróżnieniem

„Sztuka wielkiego formatu” otrzymała II nagrodę w kategorii „kalendarz administracyjny” na V Konkursie Kalendarzy ZoomArt 2019.

<https://www.radiojura.pl/czestochowski-kalendarz-z-muralami-nagrodzony-miedzynarodowym-wyroznieniem.html>

TV. ORION

9. rocznica katastrofy Smoleńskiej

10 kwietnia Częstochowa oddała hołd ofiarom katastrofy samolotu TU 154 M, który dokładnie 9 lat rozbił się pod Smoleńskiem. Na czele z parą prezydencką zginęło wtedy 96 najważniejszych osób w państwie. Wśród ofiar był też częstochowianin Janusz Kochanowski, prawnik, dyplomata, Rzecznik Praw Obywatelskich.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27217

Nadzwyczajnie o stadionie

Radni, władarze klubu oraz kibice zebrali się w nadzwyczajnym trybie w sali sesyjnej, by wysłuchać informację prezydenta w przedmiocie budowy stadionu piłkarskiego Rakowa.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27218

Centrum otwarte na dzieci i młodzież

Z czystym sumieniem i z serca każdemu rodzicowi mogę polecić tę placówkę – mówi Mariusz Wiśniewski, tata Jeremiasza. Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie przez dwa dni szeroko otworzył swoje drzwi dla tych, którzy chcą bliżej poznać ośrodek przy ul. Jasnogórskiej 36.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27215

Filharmonia dla Malucha



Najmłodszy mieszkańcy Częstochowy uczestniczyli w koncercie muzyki klasycznej z cyklu Filharmonii Malucha. Muzyczne wydarzenie to odpowiedź na apel wielu artystów, aby dzieci zapoznawać z dobrą muzyką już od najmłodszych lat.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27196

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Strajk nauczycieli. W Częstochowie egzamin gimnazjalny chyba bez przeszkód

Ani w urzędzie miasta, ani w Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej nie ma informacji, by gdziekolwiek w Częstochowie egzamin gimnazjalny miał się nie odbyć

W trzecim dniu strajku nauczycieli w 23 częstochowskich szkołach ma się odbyć egzamin gimnazjalny, do którego przystępuje w mieście 1588 uczniów.

- Nie mamy informacji, by gdziekolwiek w Częstochowie był zagrożony - mówił tuż przed rozpoczęciem egzaminu Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy urzędu miasta.

- Żaden dyrektor z Częstochowy nie alarmował, że ma jakieś kłopoty i nie może rozpocząć egzaminu - zapewniał Robert Wanic, dyrektor OKE w Jaworznie, już po godz. 9, gdy uczniowie powinni byli rozpocząć rozwiązywanie humanistycznej części testu. - Wszystko wskazuje na to, że nie tylko w Częstochowie, ale w całym województwie dzieci piszą swój egzamin.

Malarstwo Krzysztofa Żyngiela wypełni foyer Filharmonii Częstochowskiej



Malarstwo Krzysztofa Żyngiela, znanego jako Animus, wypełni foyer Filharmonii

Częstochowskiej (ul. Wilsona 16). Wernisaż odbędzie się w czwartek 11 kwietnia o godz. 18. Wstęp jest wolny.

Krzysztof Żyngiel urodził się w 1982 r. w **Częstochowie**. To zwycięzca licznych konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych. W 2005 r. ukończył Akademię im. Długosza w **Częstochowie** (dziś to Uniwersytet), zdobywając tytuł magistra sztuki (dyplom obronił z wyróżnieniem). W tym samym roku został wyróżniony przez Tomasza Sętowskiego za rysunek przedstawiający „fantastyczną wizję barokowego popiersia kobiecego”. Od wielu lat bierze udział w licznych wystawach w kraju i za granicą. W 2009 r. Krzysztof Żyngiel został uznany za jednego z 13 najpopularniejszych malarzy polskich młodego pokolenia. W 2017 r. otrzymał nominację od Mondial Art Academia na jej ambasadora w Polsce (wyboru dokonało międzynarodowe grono utytułowanych artystów z całego świata). Jednocześnie w tym samym roku Mondial Art Academia wydała album malarstwa światowego, gdzie zamieściła dwie prace **częstochowianina**. Przyznała mu również srebrny medal w międzynarodowym konkursie surrealistów za obraz "Oceaniczny grabarz".

W 2018 r. malarz wstąpił do ZPAP oraz zaczął używać pseudonimu i podpisywać swoje prace jako Animus.

Teraz jego prace zobaczymy we foyer Filharmonii **Częstochowskiej**. Na wernisaż, który odbędzie się 11 kwietnia o godz. 18, wstęp wolny. Potem wystawę można oglądać do 12 maja podczas imprez odbywających się w gmachu przy ul. Wilsona 16.

Konflikt bramowy w Częstochowie. Zablokowana ul. Szymanowskiego nie należy do miasta!



Grunt pod bramą, tam, gdzie przebiega ul. Szymanowskiego, należy do wspólnoty mieszkaniowej, więc miała ona prawo zagrozić przejazd. Przyznaje to magistrat i oferuje mediację z inwestorem budynku handlowo-usługowego, którego front będzie od III Alei, a tył za oknami mieszkańców.

Właśnie ta budowa rozpoczęta przez Kar-Bud jest powodem „bramowego protestu” grupy mieszkańców z ul. Nowowiejskiego 2. Dopingowani przez opozycyjnych radnych z PiS twierdzą, że podczas budowy ruch ciężkich pojazdów będzie bardzo duży i mogą zostać uszkodzone ściany mieszkań nad przejazdową bramą, którą biegnie ul. Szymanowskiego. Protestują przeciw zabraniam im miejsc parkingowych - także dla niepełnosprawnych, i śmietnika (znajdowały się na działce inwestora). A także, że wysoki budynek handlowo-usługowy zacieni im mieszkania. Budowę próbowali blokować na drodze sądowej. Nic nie wskórali, a 2018 r. sporna działka stała się własnością spółki prywatnych firm: Kar-Bud i **Częstochowskiej** „Przemysłówki”.

Konflikt rozgorzał na nowo, gdy pod koniec marca na placu budowy przystąpiono do wycinki pokaźnej wierzby. Mieszkańcy zaalarmowali policję, a wspólnota mieszkaniowa z Nowowiejskiego na Facebooku zakomunikowała: „Nieważne, że jest okres lęgowy, nieważne, że protestują nie tylko mieszkańcy, ale i przedstawiciele z Ochrony Przyrody, to wszystko się nie liczy, liczy się „kasa” i zysk inwestora. Szeryf **Częstochowy** zrobił z centralnego placu w naszym mieście betonową pustynię, teraz za jego „błogosławieństwem” taką pustynię robi jego protegowany inwestor. Jak to się ma do walki ze smogiem? Drzew nie zastąpią marne ich namiastki w betonowych donicach. Nasze drzewa dziś umarły w imię zysków dla grupy trzymającej władzę w tym mieście”.

Wykonawca inwestycji nie dał za wygraną i oznajmił mieszkańcom, że mają zabrać sprzed bloku samochody i zlikwidować śmietnik stojący na jego działce, bo 10 kwietnia wchodzi na plac budowy. W piątek 5 kwietnia wspólnota mieszkaniowa zawiadomiła urząd miasta, że od niedzieli zamyka przejazd pod budynkiem, którym biegnie ul. Szymanowskiego w odpowiedzi na „pozbawienie dojazdu pod blok przy Nowowiejskiej 2 oraz ostatnich miejsc parkingowych”.

Jak mieszkańcy zapowiadali, tak uczynili (pisaliśmy o tym TUTAJ)

MZDiT, choć jeszcze w poniedziałek twierdził, że blokada jest nielegalna, dzień później uznał, że nic nie będzie zmieniać - poza postawieniem oznakowania sankcjonującego uczynienie z Szymanowskiego ślepej ulicy z wjazdem od ul. POW.

Urząd miasta: zaszłości z PRL-u, własność po obrysie

Wspólnota z ul. Nowowiejskiego 2 twierdzi, że działka w granicach prawa, bo ziemia pod bramą jest ich własnością. Sprawdziliśmy w magistracie. Z informacji wydziału mienia i nadzoru właścicielskiego, którym kieruje naczelnik Piotr Gerasch, wynika, że mieszkania w budynku z bramą zostały jeszcze w latach 80. minionego wieku sprzedane z gruntem po obrysie budynku. Tak więc grunt pod bramą, tam, gdzie przebiegała i przebiega droga publiczna - ul. Szymanowskiego - wspólnota mieszkaniowa może uznać za swą własność.

Ale z kolei działka dochodząca do budynku wspólnoty od zaplecza (od ul. Szymanowskiego), a więc wąska uliczka oraz chodnik, jest... własnością spółki Kar-Bud Development. I to z kolei inwestor zagroził dojeździe i przejazd, z którego korzystali mieszkańcy bloku..



- Kwestia przenikania się własności mieszkaniowej z przebiegiem drogi publicznej, a taką dosyć niecodzienną sytuację mamy na wysokości wjazdu z ul. Nowowiejskiego z ul. Szymanowskiego, nie jest dobrze uregulowana w polskim prawodawstwie. Dlatego niewątpliwie jest to sytuacja sporna między interesami mieszkańców a użytkownikami drogi publicznej. Bez względu na kwestie własności wspólnota powinna zgłosić jednak zarządcy drogi zamiar zmiany organizacji ruchu i przeprowadzić stosowną procedurę w tym zakresie, a tego - z informacji MZDiT - nie dopełniła - brzmi stanowisko magistratu przesłane do „Wyborczej” 9 kwietnia.

Będą mediacje?

- Sytuacji własnościowej z dnia na dzień się nie zmienia, więc wyjściem powinno być porozumienie się między inwestorem a wspólnotą mieszkaniową. Mediatorem ze strony miasta ma być ZGM TBS, zarządca zasobów komunalnych. W interesie miasta jest na pewno realizacja istotnej dla estetyki i funkcjonalności centrum miasta inwestycji, której legalność nie podlega dyskusji. Prawomocność wydanego pozwolenia na budowę - po kolejnych odwołaniach wspólnoty mieszkaniowej - została potwierdzona wyrokami sądów, w tym Naczelnego Sądu Administracyjnego. Z drugiej strony ważną byłaby dla nas deklaracja inwestora, że prowadzenie inwestycji, a także stan po jej zakończeniu, nie pogorszy warunków życia mieszkańców, bez względu na niewątpliwie skomplikowanie spraw własnościowych na tym terenie. Mamy nadzieję, że wypracowanie stosownego kompromisu będzie możliwe - przedstawia stanowisko władz **Częstochowy** rzecznik prasowy magistratu Włodzimierz Tutaj.

DZIENNIK ZACHODNI



Protest mieszkańców. Nie chcą budowy galerii

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

Mieszkańcy budynku przy ulicy Nowowiejskiego 2 w Częstochowie zatarasowali bramę wjazdową na ulicę Szymanowskiego. To forma protestu wobec planów budowy galerii usługowo-handlowej na posesji przy al. NMP 49. - Brama to teren naszej Wspólnoty Mieszkaniowej, mieliśmy prawo to zrobić - mówią mieszkańcy.

Członkowie wspólnoty mieszkaniowej przy Nowowiejskiego 2, ale także innych wspólnot mieszkaniowych od początku sprzeciwiali się planom budowy dużej galerii handlowej w tym miejscu. Odwoływali się do wielu instytucji, sprawą zajmował się również sąd. Niestety dla mieszkańców wspólnoty wszystkie odwołania okazały się nieskuteczne.

Inwestor kupił działkę przy al. NMP 49 (od tyłu łączy się ona z ulicą Nowowiejskiego) i zamierza budować czterokondygnacyjną galerię handlową, tuż obok nieruchomości przy Nowowiejskiego 2. Dlatego w niedzielę mieszkańcy budynku postanowili zablokować wjazd w ulicę Szymanowskiego i wywiesili

wielką tablicą informującą o ich proteście.

- Teren, na którym znajduje się brama należy do wspólnoty mieszkaniowej - tłumaczy Elżbieta Kweczke, jedna z mieszkańców. - Dlatego mieliśmy prawo ją zablokować. Po pierwsze obawiamy się, że podczas gigantycznej budowy, którą zaplanowano zrealizować w stosunkowo krótkim czasie, ruch ciężkich pojazdów będzie bardzo duży, a nad bramą znajdują się mieszkania, które mogłyby ucierpieć. Poza tym zabrano nam wszystkie miejsca parkingowe, a mieszkają u nas dwie osoby niepełnosprawne, dlatego chcemy, żeby w tym miejscu powstały dwa miejsca dla osób niepełnosprawnych.

Mieszkańcy budynku wyliczają również niedogodności, których doznają z powodu budowy inwestycji. Stracili miejsca parkingowe, nie mają, gdzie postawić śmieci. Wysoka galeria spowoduje, że w mieszkaniach będzie ciemno.

- Chcielibyśmy w imieniu mieszkańców podkreślić, że my nie jesteśmy przeciwni tej inwestycji, ale chcielibyśmy, żeby była ona mniejsza i nie była tak uciążliwa - podkreślają Elżbieta Kweczke oraz Zdzisław Fonferko, członek zarządu wspólnoty.

O stanowisko zapytaliśmy inwestora. Poinformował nas o tym, że wypowie się w sprawie po rozmowach z ZGM TBS. @@

WARTO WIEDZIEĆ

STANOWISKO MZDiT

Zablokowanie wjazdu w ul. Szymanowskiego z ul. Nowowiejskiego zostało dokonane z inicjatywy wspólnoty mieszkaniowej administrującej pobliskim budynkiem. W piątek MZDiT wystosował pismo do wspomnianego podmiotu z informacją, że ewentualne zmiany w ruchu, które generują utrudnienia, bez względu na to czym są umotywowane, powinny być poprzedzone uzgodnieniami co do zmian w stałej organizacji ruchu. Poza zdawkową informacją, która wpłynęła do MZDiT o planowanej blokadzie (w odpowiedzi na którą w piątek popołudniu MZDiT wystosował pismo)) żadne uzgodnienia w tym temacie nie miały miejsca. W piśmie wspólnota została pouczona, że tego typu działania są niezgodne z przepisami, a inicjatorzy narażają się na konsekwencje prawne, ponieważ odpowiednie służby mogą w stosunku do organizatorów blokady wyciągnąć konsekwencje - mówi Maciej Hasik, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU



Profilaktyka zdrowotna

Wykryj cukrzycę – w ramach bezpłatnego programu

Częstochowianie mają możliwość udziału w bezpłatnym programie profilaktyki zdrowotnej dotyczącym wczesnego wykrywania cukrzycy typu II.

Celem programu adresowanego do mieszkanek i mieszkańców w wieku 40-60 lat jest podniesienie świadomości w zakresie wczesnego rozpoznawania zespołu metabolicznego i cukrzycy oraz świadomego unikania i minimalizowania czynników sprzyjających rozwojowi cukrzycy. Cel bezpośredni to wykrycie

u jak największej liczby – z grupy mieszkańców Częstochowy zagrożonych najwyższym ryzykiem - cukrzycy związanej z zespołem metabolicznym, co spowoduje wczesne leczenie choroby i uniknięcie jej powikłań.

Realizatorzy programu:

- Internax Sp. z o.o.,
Miejsce realizacji programu: ul. 1 Maja 27,
tel. 787 653 980, 34 324 55 26,
adres e-mail: kontakt@internax-med24.com.pl, www.internaxmed24.com.pl

- com.pl
- we współpracy z Przychodnią Południe,
ul. Mireckiego 29a,
tel. 34 323 21 53, 722 133 250,
www.przychodniapoludnie.pl
- oraz Przychodnią Północ,
Miejsce realizacji programu: ul. Andersa 12,
tel. 34 362 44 94, www.przychodniapolnoc.pl

Szczegółowe informacje u realizatorów programu.

Katarzyna Gwara

Ponad 31 tysięcy zdarzeń

Od 10 lat mamy miejski monitoring

Miejski monitoring, który na co dzień stale przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa oraz utrzymania porządku publicznego, obchodził 10. urodziny. Dzięki niemu przez ostatnią dekadę operatorzy i operatorzy ujawnili ponad 31 tys. zdarzeń wymagających interwencji.

Pierwsze kamery miejskiego monitoringu pojawiły się w Częstochowie w kwietniu 2009 roku. Przez te minione 10 lat pracownicy i pracownicy referatu ds. miejskiego monitoringu ujawnili aż 31140 zdarzeń, w których aż 26387 razy interweniowały patrole straży miejskiej. Funkcjonariusze i funkcjonariusze zrealizowali ok. 85 % wszystkich interwencji, których początek daly obserwacje operatorów i operatorów monitoringu. Pozostałe zdarzenia, w zależności od ich charakteru, zostały przekazane innym służbom – policji, pogotowiu ratunkowemu, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Ochrony Kolei czy Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Dzięki miejskim kamerom sprawcy wykroczeń lub przestępstw w większości zostali ujęci na gorącym uczynku lub po bezpośrednim pościgu. Zapis zarejestrowanych przez monitoring zdarzeń był też wielokrotnie wykorzystywany jako materiał dowodowy w postępowaniach w sprawach o wy-

kroczenia lub przestępstwa.

Tylko w 2018 roku pracownicy i pracownicy cywilni z referatu ds. monitoringu wizyjnego ujawnili na terenie miasta 2051 zdarzeń, które wymagały interwencji służb. W poprzednim roku strażniczek i strażnicy 1612 razy obsługiwali zdarzenia po zgłoszeniach z monitoringu.

Monitoring najczęściej ujawnia przypadki osób leżących w miejscu publicznym, zakłócanie spokoju i porządku publicznego, wypadki i kolizje, awarie infrastruktury, kradzieże lub niszczenie mienia, bójki lub pobicia, a także zdarzenia związane ze spożyciem alkoholu w miejscach publicznych.

W 2009 roku częstochowski monitoring składał się z 18 kamer. W kolejnych latach miasto zdecydowało się na jego systematyczną rozbudowę. Największą inwestycją – aż 48 nowych kamer – odbyła się po zdobyciu środków m.in. na ten cel (w 2013 r.). Obecnie na terenie Częstochowy znajduje się 88 punktów kamerowych, a w planach są kolejne. Ostatnią jak dotąd inwestycją tego rodzaju miała miejsce w grudniu zeszłego roku. System został wtedy rozbudowany o cztery punkty kamerowe w rejonie ul. Orkana na Wrzosiwiaku. Wcześniej zainstalowano też 8 kamer w rejonie alei Wyzwolenia w dzielnicy Północ.

Katarzyna Gwara



Gra w ZSM-E

Ekonomia dla początkujących

Młodzież pięciu szkół ponadpodstawowych uczestniczyła w grze ekonomicznej zorganizowanej w ramach projektu „Ciekawi świata. Ciekawi przyszłości.” Miejscem rywalizacji był Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza Pułaskiego.

Celem zabawy pod hasłem „Chłopska Szkoła Biznesu” było zachęcenie uczniów i uczniów, aby spróbowali przyjąć rolę podmiotów uczestniczących w symulowanej gospodarce wolnorynkowej. Chodziło także o rozwijanie umiejętności społecznych i interpersonalnych. - Grający musieli zawierać ze sobą transakcje i przeprowadzać operacje gospodarcze obarczone ryzykiem ekonomicznym – symulacje wygrały drużyny, które zgromadziły najwięcej majątku w pieniądzu i w dobrach materialnych - mówi Marcin Breczko z biura prasowego magistratu.

W spotkaniu uczestniczyła młodzież z Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa, Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Kazimierza Pułaskiego, Technicznych Zakładów

Naukowych im. gen. Władysława Sikorskiego, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego oraz I Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Zbigniewa Herberta.

Grę zorganizowali i przeprowadzili pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach i Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta Częstochowy.

A oto wyniki rywalizacji:

I miejsce: Techniczne Zakłady Naukowe im. Gen. Władysława Sikorskiego

II miejsce: I Społeczne Liceum

Ogólnokształcące im. Zbigniewa Herberta

III miejsce: Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego

W rozgrywkach wyłoniono także najlepsze spółki zawiązane przez młodzież.

Projekt „Ciekawi świata. Ciekawi przyszłości” realizowany jest przez Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Częstochowy we współpracy z partnerami biznesowymi, instytucjonalnymi i naukowymi.

Katarzyna Gwara



10.04.2019

Pamięci ofiar katastrofy smoleńskiej

Częstochowa oddała hołd ofiarom katastrofy samolotu TU 154M z 2010 roku. Hołd ofiarom oddano przy grobie Rzecznika Praw Obywatelskich Janusza Kochanowskiego na cmentarzu Kuleoraz pod tablicą memorialną na Placu Katyńskim.

Uroczystość na Cmentarzu Kule rozpoczęła się o godz. 8.41, dokładnie w momencie katastrofy sprzed dziewięćmi laty. Dla uczczenia pamięci ofiar wypadku prezydenckiego samolotu zostały uruchomione syreny alarmowe. Po modlitwie odprawionej przez arcybiskupa metropolicę częstochowskiego Wacława Depo, w asyście jednostki Wojskowej Komandosów z Lublińca, kwiaty i znicze przy grobie Janusza Kochanowskiego złożyła jego rodzina, a także przedstawiciele władz województwa, miasta i powiatu, Biura Rzecznika Praw Obywatelskich oraz służby mundurowe. Następnie uczestnicy uroczystości przejechali w asyście policji na Plac Katyński, gdzie oddali hołd wszystkim 96 ofiarom katastrofy. Zapalone zostały znicze przy pamiątkowych dębach poświęconych Prezydentowi Lechowi Kaczyńskiemu i Prezydentowi RP na uchodźstwie Ryszardowi Kaczorowskiemu. Kwiaty zostały też złożone przy tablicy smoleńskiej upamiętniającej katastrofę samolotu TU 154M.



10.04.2019

Miejski naczelnik w roli poety

Aleksander Wierny, na co dzień pracujący w częstochowskim magistracie, debiutuje w roli poety. W czwartek, 11 kwietnia, w Ośrodku Promocji Kultury Gaude Mater odbędzie się premiera jego pierwszego tomu poetyckiego. Początek o godzinie 19.00. Spotkanie poprowadzi Marcin Zegadło.

Aleksander Wierny urodził się i mieszka w Częstochowie, pomieszkując natomiast w Szygontce. Jest absolwentem filozofii na Uniwersytecie Wrocławskim. Zajmował się kiedyś dziennikarstwem prasowym i telewizyjnym, obecnie jest urzędnikiem. Słowo pisane nie jest mu obce. Ma już na swoim koncie dwa kryminały – Światło (Erica 2009) oraz Teraz (Oficynka 2012), a także horror Krew i strach (Oficynka 2015) oraz autobiograficzną prozę Matka mojego dziecka (Nowy Świat 2003). Szygontka (Stowarzyszenie Żywych Poetów 2019) będzie natomiast jego poetyckim debiutem. Motywem, który powtarza się w tomiku jest dom. – Niewielu współczesnych potrafi robić literaturę z codzienności. Niewielu potrafi robić poezję z czasowników, z pospolitych czynności. Tylko najlepsi potrafią zaklinać to, co nazywamy „prozą życia” w wiersz, w pełne tajemnicy obrzędy, w liturgię bycia tu i teraz. Wierny to potrafi. Czytajcie zatem Wiernego. Potraktujcie to jako inwestycję w siebie. Ta poezja otwiera oczy. Gwarantuję, że po lekturze Wiernego, nic nie będzie już czym było dotychczas. Zaczniście z Wiernym – od nowa – zachęca Marcin Zegadło.

Spotkanie autorskie odbędzie się w najbliższy czwartek, 11 kwietnia, o godzinie 19 w Ośrodku Promocji Kultury Gaude Mater.

Mimo strajku

Egzamin we wszystkich częstochowskich szkołach

Według informacji zebranych przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy w 25 miejskich szkołach prowadzących oddziały gimnazjalne rozpoczęły się dzisiaj o godz. 9 egzaminy gimnazjalne. Przystąpiło do nich 1,6 tysiąca uczniów.

W ostatnich dniach, w związku z trwającym strajkiem nauczycielskim, kilku dyrektorów zgłaszało jeszcze problemy ze skompletowaniem obsady

wszystkich zespołów nadzorujących, ale te braki udało się we wtorek uzupełnić – mówi Włodzisław Tutaj, rzecznik prasowy magistratu. Dlatego wszystkie szkoły zgłosiły w środę rozpoczęcie egzaminu gimnazjalnego.

Przypominamy, że w Częstochowie ze 115 placówek strajkują praktycznie wszystkie szkoły podstawowe i średnie, łącznie ponad 90 jednostek. Nie strajkuje połowa przedszkoli, jedynie wygasające gimnazjum,



jeden zespół szkolno-przedszkolny, a także Samorządowy Ośrodek Doskonalenia i Biuro Finansów Osulaty.

W strajku we wtorek brało udział 2242 nauczycielek i nauczycieli. 664 osoby nie miały na ten dzień zaplanowanych zajęć, natomiast 417 osób przebywało na zwolnieniach chorobowych (związanych także z opieką nad dzieckiem).

W placówkach objętych strajkiem zatrudnionych jest ok. 3,4 tysiąca nauczycielek i nauczy-

cieli łącznie - ze szkołami i przedszkolami nie strajkującymi - ok. 3,6 tys.).

Zdecydowana większość przedszkolaków i uczniów chodzących do jednostek, które przystąpiły do strajku - zostało w domu. Frekwencja wyniosła w nich we wtorek 846 dzieci/uczniów.

Łączna liczba uczniów i przedszkolaków w placówkach oświatowych prowadzonych przez miasto to 31,4 tys.

Katarzyna Gwara



OPK "Gaude Mater" promuje kulturę poprzez podcasty

PP

10.04.2019
09:09



OPK "Gaude Mater" aby jeszcze bardziej ułatwić dostęp do kultury sięgnął po podcasty, czyli dźwiękowe zapisy autorskich interpretacji literatury, czy rozmów z twórcami. Dostępne są już na platformie Spotify i poprzez aplikację Anchor, a także na stronie internetowej ośrodka.

Podcasty to coraz bardziej powszechna na całym świecie forma udostępniania szerokiego gronu odbiorców różnego rodzaju publikacji kulturalnych, a także rozmów na poważne, aktualne tematy. Cieszący się ogromną popularnością podcast prowadzi m.in. amerykański neuronaukowiec i filozof Sam Harris; istnieją liczne podcasty literackie, polityczne, filozoficzne czy służące do nauki języków obcych. W epoce, w której w stacjach radiowych słowo niemal całkowicie ustąpiło pola muzyce popularnej, podcasty przywołują coś z ducha dawnego radia, w którym wywiad, rozmowa, dyskusja miały bardzo istotne miejsce. Wygodą podcastów polega na tym, że dzięki urządzeniom przenośnym można ich słuchać o każdej porze i w dowolnym miejscu.

OPK „Gaude Mater” rusza z trzema cyklami podcastów. „5 minut z poezją” to okazja, aby posłuchać wierszy w autorskich interpretacjach. Poetki i poeci czytają swoje teksty, zachęcając tym samym do sięgnięcia po ich twórczość także w innej formie. „Spotkanie z literaturą” to zapisy audio spotkań autorskich, które odbyły się dotychczas w siedzibie OPK – najczęściej podczas „Literackich Piątków”. Autorzy opowiadają o swojej twórczości i ujawniają ciekawe szczegóły związane z ich pracą. Z kolei „15 minut z kulturą” udowadnia, że nie potrzeba wiele czasu, aby porozmawiać o kulturze i dowiedzieć się o niej czegoś nowego. To intrygujące historie związane ze sztuką, muzyką czy literaturą, a zarazem możliwość, aby poznać dzieła, na które warto zwrócić uwagę oraz ludzi, którzy je tworzą.

Ekipa OPK „Gaude Mater” nie tylko urozmaica swoją ofertę, ale także pragnie, aby dostęp do kultury był możliwie jak najprostszy – chce znosić granice i bariery. Wychodzi naprzeciw oczekiwaniom również tych osób, które nie mają z różnych powodów – choćby niepełnosprawności, choroby czy chwilowej niedyspozycji – zbyt wielu możliwości, aby pojawić się osobiście w siedzibie OPK. Ośrodek chce niwelować w ten sposób ryzyko wykluczenia kulturalnego. Żadne ograniczenia nie mogą być bowiem przeszkodą uniemożliwiającą uczestnictwo w życiu kulturalnym miasta. Jednym z zadań Ośrodka jest także promowanie Częstochowy poprzez kulturę różnymi drogami i kanałami – a podcast może mieć przecież bardzo szeroki zasięg.

Podcast uzupełnia dotychczasowe, nowoczesne formy udostępniania kultury w OPK – transmisje na żywo czy nagrania wideo umieszczane w internecie. Gaude Mater Podcast jest dostępny przede wszystkim na popularnej platformie Spotify (pod adresem <https://open.spotify.com/show/1NmQsWGO6TU3YSPgmlX15K>) oraz poprzez aplikację Anchor (<https://anchor.fm/opkgm>). Z czasem będzie można go znaleźć także na pozostałych platformach. Bezpośredni dostęp do nagrań możliwy jest również na stronie internetowej OPK pod linkiem <http://www.gaudemater.pl/podcast/>.

Obchody 9. rocznicy katastrofy smoleńskiej w Częstochowie (zdjęcia)

PP

10.04.2019
12:58



foto. UM Częstochowy

W środę, 10 kwietnia w Częstochowie odbyły się uroczystości związane z 9. rocznicą katastrofy samolotu TU 154M pod Smoleńskiem, w której zginęło 96 osób. Hołd ofiarom przy grobie Janusza Kochanowskiego na cmentarzu Kule oraz na placu Katyńskim przy „dębach pamięci”.

Uroczystość na cmentarzu Kule rozpoczęła się po godz. 8.41, kiedy w mieście zawyły syreny alarmowe. Po modlitwie odprawionej przez arcybiskupa metropolitę częstochowskiego **Wacława Depo**, w asyście Jednostki Wojskowej Komandosów z Lublińca, kwiaty i znicze przy grobie **Janusza Kochanowskiego** złożyła jego rodzina, a

także przedstawiciele władz województwa, miasta i powiatu, Biura Rzecznika Praw Obywatelskich oraz służby mundurowe. Następnie uczestnicy przejechali na Plac Katyński, gdzie przy tablicy pamiątkowej oddano hołd wszystkim ofiarom katastrofy.

10 kwietnia 2010 roku w katastrofie prezydenckiego samolotu TU-154, który rozbił się pod Smoleńskiem, zginęło 96 osób. Wśród nich Prezydent RP Lech Kaczyński z Małżonką oraz wiele osób sprawujących ważne funkcje państwowe. Ofiarami tragedii były też osoby związane z naszym miastem: ostatni Prezydent RP na Uchodźstwie - Honorowy Obywatel Miasta Częstochowy - **Ryszard Kaczorowski**, rzecznik praw obywatelskich Janusz Kochanowski oraz wiceprzewodniczący Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa **Stanisław Mikke**.

Źródło: UM Częstochowy

RADIOJURA.COM.PL



Częstochowski kalendarz z muralami nagrodzony międzynarodowym wyróżnieniem

11 kwietnia 2019



„Sztuka wielkiego formatu” otrzymała II nagrodę w kategorii „kalendarz administracyjny” na V Konkursie Kalendarzy ZoomArt 2019.

Polub 0

Poprzedni

Edyta Geppert w Częstochowie

Więcej na ten temat:

Częstochowa -
Informacja z Częstochowy -
kalendarz miejski 2019 -
wiadomości z Częstochowy

Daj znać

Autorem udanych fotografii, które promują miasto i naszą sztukę ulicy jest Adam Markowski, który laury przyjął z dużą satysfakcją...



Międzynarodowa nagroda ma swoją wagę. Pytaliśmy zatem czy o naszym kalendarzu, częstochowskich muralach, a tym samym o naszym mieście będzie mówić się więcej?



Z Adamem Markowskim, fotografikiem i autorem zdjęć murali w kalendarzu miejskim rozmawiał Mariusz Osyra.